A Prefeitura Municipal de Conde - PB, pessoa jurídica de direito público, CNPJ n° 08.916.645/0001-

80, com sede na R. Nossa Sra. da Conceição, 82 - Centro, Conde, Estado da Paraíba, CEP: 58.322-

000, neste ato representado pela Ex.ma  Prefeita, Sra. KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL,

no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital Nº 002/2023, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Retifica-se o ANEXO I – NO QUE SE REFERE ÀS VAGAS CADASTRO RESERVA –

conforme segue:

COD CARGO
REQUISITOS MÍNIMOS

PARA NOMEAÇÃO

VAGAS

AMPLA

CONCORRÊ

NCIA

VAGA

S

CR**

VAGAS

PCD***

CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO BASE

001

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE –

MICROÁREA 04

Nível Médio com Curso de

Aperfeiçoamento ou Curso

40h técnico e residir na área de

atuação.

01 02 - 40h R$ 2.640,00

002

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE –

MICROÁREA 17

Nível Médio com Curso de

Aperfeiçoamento ou Curso

40h técnico e residir na área de

atuação.

01 02 - 40h R$ 2.640,00

003

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE –

MICROÁREA 18

Nível Médio com Curso de

Aperfeiçoamento ou Curso

40h técnico e residir na área de

atuação.

01 02 - 40h R$ 2.640,00

004

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE –

MICROÁREA 19

Nível Médio com Curso de

Aperfeiçoamento ou Curso

40h técnico e residir na área de

atuação.

01 02 - 40h R$ 2.640,00

005

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE –

MICROÁREA 30

Nível Médio com Curso de

Aperfeiçoamento ou Curso

40h técnico e residir na área de

atuação.

01 02 - 40h R$ 2.640,00

006

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE –

MICROÁREA 34

Nível Médio com Curso de

Aperfeiçoamento ou Curso

40h técnico e residir na área de

atuação.

01 02 - 40h R$ 2.640,00

007

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE –

MICROÁREA 45

Nível Médio com Curso de

Aperfeiçoamento ou Curso

40h técnico e residir na área de

atuação.

01 02 - 40h R$ 2.640,00

008

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE –

MICROÁREA 47

Nível Médio com Curso de

Aperfeiçoamento ou Curso

40h técnico e residir na área de

atuação.

01 02 - 40h R$ 2.640,00

  ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CONDE

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023 – 1º ADITIVO

Art. 2º. – Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 002/2023.

CONDE-PB, 12 de dezembro de 2023

KARLA MARIA

MARTINS

PIMENTEL

Prefeita Municipal

009

AGENTE

COMUNITÁRIO

DE SAÚDE –

MICROÁREA 59

Nível Médio com Curso de

Aperfeiçoamento ou Curso

40h técnico e residir na área de

atuação.

01 02 - 40h R$ 2.640,00

010
AGENTE DE

COMBATE A

ENDEMIAS

Nível Médio com Curso de

Aperfeiçoamento ou Curso

Técnico.

04 04 01 40h R$ 2.640,00